
 
 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XIV – Број 13 .          Сриједа 20.12. 2006. године                Страна: 1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

  
155/ 
 

На основу члана 15. Закона о уређењу простора («Службени гласник 
Републике Српске», број: 84/02 – пречишћен текст), члана 30. став 1., алинеја 11. 
Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Српске », број: 
101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. став 1., алинеја 12. Статута општине Нови Град 
(«Службени гласник општине Нови Град», број: 11/05) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови Град , је  на  18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године ,  донијела 
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ И ОБИЉЕЖАВАЊУ ИМЕНА НАСЕЉА,  

УЛИЦА И ТРГОВА И ОЗНАЧАВАЊУ ЗГРАДА БРОЈЕВИМА 
 
 

I – ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком се утврђују услови и начин одређивања и обиљежавања 
имена насеља, улица и тргова и означавање зграда бројевима, вођење регистра и 
санкције за повреду одредаба ове Одлуке. 
 

Члан 2. 
 

 На подручју насељеног мјеста  града  Нови Град, као и другим насељеним 
мјестима са преко 2.000 становника, обавезно је одређивање имена насеља, улица и 
тргова и обиљежавање зграда бројевима. 

 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 2. 

 
 
 

 

 У насељеним мјестима и насељима која нису обухваћена претходним 
ставом, није обавезно одређивање имена улица и тргова, али је обавезно 
обиљежавање кућа бројевима. 
 

Члан 3. 
 
 На подручју града – Нови Град, два или више насеља, двије или више улица 
и два или више тргова, не могу имати исти назив, а двије или више зграда у истој 
улици или на истом тргу, не могу се означити истим бројем. 
 

 
I I – ОДРЕЂИВАЊЕ ИМЕНА  НАСЕЉА, УЛИЦА И ТРГОВА 
 

Члан 4. 
 
 Насељу, улици или тргу може се дати име које има географска, етнографска, 
нумеричка и друга прикладна обиљежја, као и име умрле знамените личности.  
  

Члан 5. 
 
 Име новог насеља, улице или трга, као и промјену постојећег имена насеља, 
улице или трга утврђује Одлуком Скупштина општине на приједлог Начелника, уз 
прибављено мишљење Министарства надлежног за послове урбанизма. 

 
 Ради припрема приједлога имена насеља, улице или трга Начелник именује 
Комисију из реда научних и стручних радника. 
 

Члан 6. 
 
 Иницијативу за давање или промјену имена насеља, улице и трга, односно 
да је насеље, улица или трг престао да постоји, могу покренути заинтересовани 
грађани, органи, организације и институције. 
 Иницијатива се покреће писменим путем уз образложење приједлога код 
органа управе надлежног за комуналне послове. 
 

Члан 7. 
 
 Када се према Регулационом плану или Плану парцелације планира 
изградња новог насења, дијела насеља, улице или трга, орган управе надлежан за 
послове просторног планирања, дужан је да у року од 30.дана од дана ступања на 
снагу Одлуке о усвајању Регулационог плана, о томе обавијести орган управе 
надлежан за комуналне послове. 
 

 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 3. 

 
 
 

 

I I I – ОБИЉЕЖАВАЊЕ ИМЕНА УЛИЦА И ТРГОВА  
          И ОЗНАЧАВАЊЕ ЗГРАДА БРОЈЕВИМА 
 

Члан 8. 
 
 Име улице обиљежава се таблама које се постављају на зидове зграда на 
почетку и на крају обију страна улице и на свакој раскрсници улице. 
 Ако на почетку, на крају или на раскрсници улице нема зграде или ако је 
зграда толико удаљена од коловоза улице да табла постављена на њу не би била 
уочљива, табла са именом улице поставља се на метални стуб обојен наизмјенично 
плавом и бијелом бојом. 
 

Члан 9. 
 
 Име трга обиљежава се таблама које се постављају на улазу сваке улице на 
трг. 
 Ако на улазу на трг нема погодног објекта на који би се табла поставила, 
постављање се врши на начин прописан ставом 2. претходног члана. 
 

Члан 10. 
 
 Табле којима се обиљежавају имена улица и тргова, постављају се на 
уочљивим мјестима на висини која не може бити нижа од 2,50 м. 
 

Члан 11. 
 
 Табле за обиљежавање имена улица и тргова израђују се од емајлираног 
лима, тамноплаве су боје и величине 50 х 30 цм. 
 
 Текст имена улице, односно трга исписује се бијелом бојом великим 
штампаним словима. 
 

Члан 12. 
 
 Бројеви зграда (кућни бројеви) означавају се таблицама које поред броја 
садрже и име улице, односно трга на којем се зграда налази. 
 Бројеви зграда у насељеним мјестима и насељима из члана 2. став 2. ове 
Одлуке означавају се таблицама које поред броја садрже и име насељеног мјеста, 
односно насеља. 
 

Члан 13. 
 
 Таблица са кућним бројем поставља се на уочљиво мјесто изнад или с десне 
стране улаза у зграду, или ако је то погодније на уличну страну зграде (фасаде). 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 4. 

 
 
 

 

Члан 14. 
 
 Ако зграда има више улаза, сваки улаз има посебан кућни број. 
 Ако би означавање улаза у зграду кућним бројевима изазвало потребу 
промјене кућних бројева на сусједним зградама, сви улази у зграду означит ће се 
истим кућним бројем, којему ће се додати посебна словна ознака на сваки улаз. 
 Ако би означавање новоизграђене зграде кућним бројем захтијевало 
промјену кућних бројева на постојећим зградама, новоизграђена зграда ће се 
означити бројем прве сусједне зграде која има мањи кућни број, с тим што ће се 
том броју додати словна ознака. 
 Словна ознака уз број зграде додаје се по азбучном реду и чини саставни 
дио кућног броја. 
 

Члан 15. 
 
 У насељеним мјестима у којима улица и тргови имају утврђена имена, 
обиљежавање зграда бројевима, врши се засебно за сваку улицу и трг. 
 
 

Члан 16. 
 
 Означавање зграда бројевима у улицама на подручју насељеног мјеста, 
града – Нови Град, врши се од почетка улица утврђених постојећим Одлукама. 
 

Члан 17. 
 
 У насељу која чини засебну урбанистичку цјелину означавање зграда 
бројевима започиње од стране на којој у насеља улази главна саобраћајница која 
води од центра града до тог насеља. 
 
 

Члан 18. 
 
 Означавање зграда кућним бројевима у насељеним мјестима у којима улице 
и тргови имају утврђена имена, врши се тако што се зграде с лијеве стране улице 
означавају непарним бројевима, почев од броја 1, а зграде с десне стране улице 
парним бројевима почев од броја 2. 
 У улицама у којима се све зграде налазе с једне стране улице, као и 
трговима, означавање зграда бројевима врши се у непрекинутом низу почев од 
броја 1. 
 Означавање зграда бројевима у насељеним мјестима из члана 2. став 2. ове 
Одлуке, врши се у непрекинутом низу почев од броја 1. и то оним редом који на 
најпогоднији и најкраћи начин повезују  куће. 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 5. 

 
 
 

 

 
Члан 19. 

 
 Таблица кућног броја израђује се од емајлираног лима и тамноплаве је боје, 
величине 20 х 15 цм. 
 Број зграде, словна ознака, име улице, трга или насељеног мјеста, исписују 
се бијелом бојом. 
 Текст имена улице, трга или насељеног мјеста, исписује се великим 
штампаним словима. 
 Висина броја и словне ознаке, једнака је најмање двострукој висини слова 
којима је на истој таблици исписано име улице, трга или насељеног мјеста. 
  

Члан 20. 
 
 Кућни број одређује својим актом Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове Административне службе општине Нови Град. 
 

Члан 21. 
 
 Подаци о насељима, улицама, трговима и зградама воде се у посебном 
регистру. 

Регистар из претходног става води надлежни орган управе. 
Упутство о садржају, начину и вођењу регистра  доноси Начелник. 

 
 

Члан 22. 
 
 Набавку и постављање табли са именима улица и тргова врши надлежни 
орган управе. 
 Набавку таблица с бројевима зграда, врши надлежни орган управе, а 
трошкове сноси и постављање врши власник, односно корисник зграде или 
Заједница етажних власника  која управља зградом. 
 Власник односно корисник зграде или Заједница етажних власника, дужан је 
да на позив и по налогу надлежног органа управе, у остављеном року уплати 
трошкове набавке таблице са бројем зграде, преузме и постави таблицу с бројем 
зграде на одговарајуће мјесто на згради. 
 
 Уколико власник, односно корисник зграде или Заједница етажних власника 
која управља зградом не поступи у смислу претходног става, надлежни орган 
управе ће извршити постављање таблице о његовом трошку. 
 
 
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 6. 

 
 
 

 

 
Члан 23. 

 
 Власник односно корисник зграде (куће) или Заједнице етажних власника 
која управља зградом, дужни су омогућити постављање табле са именом улице или 
трга, односно таблице са кућним бројем. 
 

Члан 24. 
 
 Забрањено је неовлаштено постављање или скидање табли с именима улица 
и тргова и таблица с кућним бројевима. 
 

Члан 25. 
 
 Инвеститор нове зграде дужан је да, најмање 30. дана прије подношења 
захтјева за одобрење употребе зграде или почетка кориштења зграде, поднесе 
захтјев за означавање зграде  кућним бројем и уплатити новчана средства потребна 
за набавку таблице кућног броја. 
 

Члан 26. 
 

 Власник, односно корисник зграде или заједнице етажних власника која 
управља зградом, дужан је да у року од 15. дана од дана нестанка или оштећења 
таблице кућног броја пријави надлежном органу управе нестанак или оштећење 
таблице и да уплати новчана средства, потребна за набавку нове таблице. 
 
 

Члан 27. 
 
 Надлежни орган управе дужан је у року од 3. (три) мјесеца од дана 
утврђивања или промјене имена улице или трга и одређивања или промјена кућних 
бројева , поставити нове или замијенити старе табле с именом улице или трга, 
односно обезбиједити постављање нових или замјену старих таблица с кућним 
бројевима. 
 Трошкове промјене кућног броја сноси Општина, ако се промјена врши у 
року краћем од 10.година 
  

Члан 28. 
 

 Власник, односно корисник зграде или  Заједница етажних власника  која 
управља зградом дужни су да прије него што започну рушење зграде која је 
означена кућним бројем о томе писмено обавијесте надлежни орган управе. 
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 7. 

 
 
 

 

IV – Н А Д З О Р 
 

Члан 29. 
 

 Надзор над примјеном одредаба ове Одлуке врши општински урбанистичко-
грађевински инспектор. 
 
 
V – КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 30. 
 
 Новчаном казном у износу од 200,00 – 3.000,00  конвертибилних марака 
казнит ће се правно лице: 
 1.ако не уплати трошкове набавке таблице са кућним бројем или ако не 
преузме или не постави на одговарајуће мјесто таблицу с кућним бројем (члан 22. 
став 3.); 
 2.ако онемогући постављање табле са именом улице или трга или таблице са 
кућним бројем (члан 23.),  
 3.ако неовлаштено постави или скине таблу с именом улице или трга или 
таблицу са кућним бројем (члан 24.), 
 4.ако надлежном органу упрве у одређеном року не поднесе захтјев за 
означавање нове зграде кућним бројем (члан 25.), 
 5.ако у одређеном року не пријави нестанак или оштећење таблице са 
кућним бројем(члан 26.), 
 6.ако писмено не обавијести надлежни орган управе о рушењу зграде која је 
означена кућним бројем (члан 28), 
  
 За прекршај из став 1. овог члана казнит ће се предузетници новчаном 
казном у износу од 200,00 – 500,00 конвертибилних марака. 
 
 За прекршај из става 1. овог члана казнит ће се физичко лице новчаном 
казном у износу од  20,00 – 100,00 конвертибилних марака. 
 

Члан 31. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-117/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 8. 

 
 
 

 

156/ 
На основу члана  30.  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05 ) , члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град  , на  18.редовној сједници  одржаној  
дана 15.12.2006.године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ ЕКОЛОШКОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  

 
I 
 
 

 Приступа се изради Локалног еколошког акционог плана Општине Нови 
Град ( ЛЕАП). 
 

II 
 
 

 За координатора у изради ЛЕАП-а одређује се Локална агенција за развој 
Општине Нови Град, која ће у сарадњи са невладиним организацијама и 
удружењима грађана, предложити израђени Локални еколошки акциони план 
Општине Нови Град, Скупштини општине на усвајање. 
 

III 
 

 За израду Локалног еколошког акционог плана, додјељују се почетна 
средства у износу од 5.000,00 КМ. 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-154/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 9. 

 
 
 

 

 
157/ 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05,118/05) , члана 33. Статута општине 
Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 18.редовној сједници 
одржаној  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ОТКУПУ ЗЕМЉИШТА 

 
I 
 

Општина Нови Град откупљује земљишне парцеле: 
- к.ч. број 106/893 (стари премјер),што одгговара к.ч. број  4619/1( нови 

премјер) из зк. ул.ЕЛ. број 1089к.о. Нови Град, површине  1.170,00м2, по цијени од  
4.267,46 КМ.  

- к.ч. број 939/4 (стари премјер), што одговара к.ч. број 396/1 (нови премјер) 
из зк.ЕЛ.155 ул. број к.о. Водичево, површине 1.000,00 м2, по цијени од 1.120,00  
КМ. 
 

II 
 

Укупна цијена откупа наведених  парцела износи 5.387,46 КМ 
(  петхиљадатристоосамдесетседам и 46/100 КМ ) , плус порез на промет 
некретнина. 
 

III 
 

За спровођење ове Одлуке задужује се Начелник општине. 
 

IV 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве у „ Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-184/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 10. 

 
 
 

 

 
158/ 
 
  На основу члана 33.Статута општине Нови Град («Службени гласник  
општине Нови Град», број: 11/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 18.редовној сједници  одржаној 15.12.2006.године донијела 
је 
 

О Д Л У К У 
 

о санацији крова старе зграде Општине и дијела завршног спрата 
 
 

Члан 1. 
 

 
 Одобрава се санација и реконструкција крова старе зграде Општине и дијела 
завршног спрата. 
 

Члан 2. 
 

 Средства за санацију у износу од  19.000,00 КМ  (Словима: 
деветнаестхиљада конвертибилних марака и 00/100) обезбиједити из  буџета 
Општине. 
 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном  
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-185/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
159/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04,42/05,118/05) , члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 11. 

 
 
 

 

Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18. редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ИЗРАДИ АРМИРАНО-БЕТОНСКОГ ТЕМЕЉА И  

ДРЕНАЖЕ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МИНИ ТЕРЕНА  
 
 
I 
 

Општина Нови град приступа изградњи подлоге, армирано бетонског 
темеља и дренаже за постављање мини терена са умјетном травом. 
 

II 
 

„Мини терен“ из UEFA програма „ Hat – Trick“ биће лоциран у оквиру 
школског дворишта Основне школе „ Вук Караџић“ у Новом Граду. 
 

III 
 
  Укупна цијена  радова износи 14.851,30 КМ 
(четрнаестхиљадаосамстопедесетједнаконвертибилнамарка и 30/100 КМ ). 
 

IV 
 

За спровођење ове Одлуке задужује се Начелник Oпштине. 
 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“ . 
 
 
Број: 02-022-186/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
160/ 
            

На основу члана  30.  Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05 ) , члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 12. 

 
 
 

 

18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град  , на  18.редовној сједници  одржаној  
дана 15.12.2006.године, донијела је  

 

О Д Л У К У  
О ОБЕЗБЈЕЂИВАЊУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА  
ЗА ИЗГРАДЊУ ДРУШТВЕНОГ ДОМА У ХОЗИЋИМА  

 
 

Члан 1. 
 
 
 Општина Нови Град ће обезбједити финансијска средства у износу од  
10.000,00  КМ (словима: десетхиљада и 00/100 конвертибилних марака)    из буџета 
Општине Нови Град за 2006.годину , а сагласно финансијским могућностима. 

 
Члан 2. 

 
 

 За реализацију ове Одлуке задужује се Начелник Општине и Одјељење за 
финансије Административне службе општине Нови Град. 
 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења , а објавиће се у  ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-400-23/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
161/ 
 

На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на  18. редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 13. 

 
 
 

 

 

О Д Л У К У  
о именовању  Надзорног одбора Јавне установе  

Дјечији вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град 
 

I 
 

 Именује се Надзорни одбор   Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја ''  
Нови Град ,  у саставу : 
 

1) Јасмин Карабеговић , предсједник, 
2) Мика Кнежевић , члан, 
3)  Недељка Контић  , члан. 

 
II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
162/ 
  
 На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању   Управног одбора  

Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  Нови Град 
 

I 
 

 Именује се Управни одбор  Јавне установе Дјечији вртић ''Пчелица Маја''  
Нови Град , у саставу : 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 14. 

 
 
 

 

 
1) Миланко Станчевић, предсједник, 
2) Мирко Шурлан , члан, 
3) Данијела Рајлић  , члан, 
4) Слободанка Елчија ,  члан, 
5) Бранка Крећа, члан.  

 
II  

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
163/   
 
 На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) и члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању  директора Јавне установе  

Дјечији вртић ''Пчелица Маја ''  Нови Град 
 

I 
 
 Славица Колунџија , наставник  из Новог Града  именује се  за  директора 
Јавне установе  Дјечији вртић ''Пчелица  Маја '' Нови Град.  
 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 15. 

 
 
 

 

 
164/ 
 

На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на  18. редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  Надзорног одбора Центра за социјални рад  Нови Град 

 
I 
 

 Именује се Надзорни одбор   Центра за социјални рад  Нови Град ,   
у саставу : 
 

1) Гордан Дробац, предсједник, 
2) Самир Порчић , члан, 
3) Радмила Гњатовић, члан 
 

II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 
165/ 
 
 На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 16. 

 
 
 

 

(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању   Управног одбора  

Центра за социјални рад  Нови Град 
 
 

I 
 

 Именује се Управни одбор  Центра за социјални рад  Нови Град , у саставу : 
 

1) Милан Вујиновић , предсједник, 
2) Раде Ђурашиновић, члан, 
3) Славица Биједов, члан, 
4) Милена Брајковић, члан 
5) Бранка Маринчић, члан 

 
 

II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
166/ 
    
 На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) и члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
о именовању  директора Центра за социјални рад  Нови Град 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 17. 

 
 
 

 

I 
 
 

 Драган Новаковић, дипл.ецц.  из Новог Града  именује се  за  директора 
Центра за социјални рад  Нови Град.  
 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
167/ 

 
На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на  18. редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  Надзорног одбора Јавне установе  

Културно-образовни центар Нови Град 
 

I 
 

 Именује се Надзорни одбор   Јавне установе Културно-образовни центар  
Нови Град ,  у саставу : 
 

1) Раденко Радић, предсједник, 
2) Јелена Павић, члан, 
3) Мирјана Дрљача, члан 

 
 
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 18. 

 
 
 

 

II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
168/ 
 
 На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању   Управног одбора  

Јавне установе Културно-образовни центар  Нови Град 
 

I 
 

 Именује се Управни одбор  Јавне установе Културно-образовни центар  
Нови Град , у саставу : 

 
1)  Влатка Угарчина, предсједник, 
2) Душко Гојић, члан 
3) Срећко Марчета, члан. 

 
II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------   



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 19. 

 
 
 

 

169/ 
 На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) и члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  

 
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  директора Јавне установе  
Културно-образовни центар  Нови Град 

 
 

I 
 
 

 Слободанка Вујиновић, дипл.ецц.  из Новог Града  именује се  за  
директора Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град.  
 
 

II  
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
170/ 
   

На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на  18. редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 20. 

 
 
 

 

О Д Л У К У  
о именовању  Надзорног одбора Здравствене установе 

 Дом здравља  Нови Град 
 

I 
 

 Именује се Надзорни одбор  Здравствене  установе Дом здравља   Нови 
Град,  у саставу : 
 
 1) ______________________, предсједник 

2) Младен Шицар, члан  
3) Др Златко  Хаџимулић, члан  

 
 

II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
171/ 
 
 На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању   Управног одбора  

Здравствене установе Дом здравља  Нови Град 
 
 

I 
 

 Именује се Управни одбор  Здравствене установе Дом здравља  Нови Град , 
у саставу : 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 21. 

 
 
 

 

1) Милорад Кнежевић, предсједник, 
2) Гордана Шевић, члан, 
3) Роберто Вујановић, члан, 
4) Ката Вујатовић, члан 
5) Др Зоран Рађеновић, члан.  

 
II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
172/ 
 На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) и члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  директора Здравствене установе 

 Дом здравља  Нови Град 
 

I 
 

 Др Маринко Радмановић  из Новог Града  именује се  за  директора 
Здравствене установе Дом здравља  Нови Град.  
 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 22. 

 
 
 

 

173/ 
 

На основу члана 22 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на  18. редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  Надзорног одбора Здравствене установе  

'' Апотека''  Нови Град 
 

I 
 

 Именује се Надзорни одбор  Здравствене установе '' Апотека''   Нови Град ,  
у саставу : 
 

1) Мирсад Цакић, предсједник, 
2) Славко Мачкић, члан, 
3) Мирко Цвијић, члан  

 
II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
 
Број: 02-052-74/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
174/ 
 
 На основу члана 20 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05) , 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03)  и  члана 33. Статута општине Нови Град 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 23. 

 
 
 

 

(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању   Управног одбора  

Здравствене установе ''Апотека''  Нови Град 
 

I 
 

 Именује се Управни одбор  Здравствене установе ''Апотека''  Нови Град , у 
саставу : 

1) Милован Максимовић, предсједник, 
2) Гојко Оџић, члан, 
3) Весељко Ћеран, члан, 
4) Мира Ђурић, члан  
5) Марина Бабић, члан  

II  
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-74/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
175/ 
 На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) и члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању  директора Здравствене установе '' Апотека''  Нови Град 

 
I 

 
 Рајко Ољача, ецц.  из Новог Града  именује се  за  директора Здравствене 
установе ''Апотека''  Нови Град.  
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 24. 

 
 
 

 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
Број: 02-052-74/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
176/ 
 
 На основу члана 18 . Закона о јавним службама (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 17/92,11/93 и 21/96), члана 30. тачка 25. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник  Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 12. Закона о министарским, владиним  и другим именовањима (Службени 
гласник Републике Српске'' број 41/03) и члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), Скупштина општине Нови 
Град, на 18.редовној сједници одржаној дана  15.12.2006. године, донијела је  
 

 

О Д Л У К У  
о именовању  директора ОДКЈП '' Водовод и канализација ''  Нови Град 

 
 

I 
 
 

 Младен Шицар, дипл. инж. машинства из Новог Града  именује се  за  
директора ОДКЈП '' Водовод и канализација ''  Нови Град.  
 
 

II  
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''.  
 
 
Број: 02-052-56/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 25. 

 
 
 

 

177/ 
На основу члана  1.10. Изборног закона БиХ (''Службени гласник БиХ'' број 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02 , 25/02, 4/04, 20/04 , 25/05 , 52/05 , 77/05 и 24/06 ) , Смјерница 
за утврђивање престанка мандата изабраних чланова органа власти  (''Службени 
гласник БиХ'' број 11/03) , члана 33. и 59.  Статута  општине Нови Град   
( '' Службени гласник општине Нови Град'' број  11/05) и члана  116. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град''18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град,  на 18.редовној сједници одржаној дана  
15.12. 2006.  године донијела је 
 

О Д Л У К У  
о  престанку мандата одборника 

 
Члан 1. 

 
 
 Утврђује  се престанак мандата  ПИЛИПОВИЋ МИЛКИ  , одборнику  у 
Скупштини општине Нови Град,  са листе одборника  Српске демократске странке , 
због подношења оставке. 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-180/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
178/ 
 

На основу члана  33. и 59.  Статута  општине Нови Град  ( '' Службени 
гласник општине Нови Град'' број  11/05) и члана 8. став 2. и  члана 116. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06 ), Скупштина општине Нови Град,  на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12. 2006.  године донијела је 

 
 

О Д Л У К У  
о  верификацији  мандата одборника 

 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 26. 

 
 
 

 

 
Члан 1. 

 
 

 Верификује се  мандат  одборнику  ВОЖНИ ВЕСНИ ,  са листе одборника 
Савеза независних социјалдемократа-Милорад Додик  . 
 
 

Члан 2. 
 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-182/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
179/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
 

о  разрјешењу  предсједника  Одбора за безбједност 
 

 
I 

 
Миланко Михајлица из Новог Града, разрјешава  се дужности   

предсједника  Одбора за безбједност   Скупштине општине Нови Град. 
 
 
 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 27. 

 
 
 

 

 
II  
 

 
Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  

гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-161/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
180/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  
 

 
О Д Л У К У  

 
 именовању  предсједника Одбора за безбједност  

 
I 

 
 

 Зоран Мршић  , одборник у Скупштини општине именује се за  
предсједника Одбора за безбједност  Скупштине општине Нови Град.  
 
 

 II  
 
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-181/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 28. 

 
 
 

 

181/ 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
 

о  разрјешењу замјеника предсједника  Одбора за прописе  
 
 
I 

 
 

Миланко Михајлица из Новог Града, разрјешава  се дужности замјеника  
предсједника  Одбора за прописе  Скупштине општине Нови Град. 
 
 
 

II  
 

 
Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  

гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-161/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
182/ 
 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 29. 

 
 
 

 

 
О Д Л У К У  

 
 именовању  замјеника предсједника Одбора за прописе  

 
I 

 
 

 Мирко Шљокавица  , одборник у Скупштини општине именује се за  
замјеника предсједника Одбора за прописе Скупштине општине Нови Град.  
 
 

 II  
 
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-181/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
183/ 
   
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
 

о  разрјешењу члана Комисије за избор и именовање  
 
 
I 

 
Рајко Ољача  из Новог Града,  разрјешава  се дужности члана Комисије за 

 избор и именовање Скупштине општине Нови Град. 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 30. 

 
 
 

 

 
II  
 

 
Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  

гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-72/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
184/ 
      
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  

 
О Д Л У К У  

 
 именовању члана Комисије за избор и именовање  

 
I 

 
 

 Весна Вожни   , одборник у Скупштини општине именује се за члана  
Комисије за избор и именовање Скупштине општине Нови Град.  
 
 

 II  
 
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
  
Број: 02-052-107/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                             



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 31. 

 
 
 

 

185/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  

 
 

О Д Л У К У  
 

о  разрјешењу замјеника предсједника  Одбора за буџет и финансије   
 
 
I 

 
Рајко Ољача  из Новог Града, разрјешава  се дужности замјеника  

предсједника  Одбора за буџет и финансије  Скупштине општине Нови Град. 
 

II  
 

 
Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  

гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
Број: 02-052-72/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
186/ 
 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05), и члана 115. 
Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 18.редовној сједници 
одржаној дана 15.12.2006.године, донијела је  
 

 
О Д Л У К У  

 
 именовању  замјеника предсједника Одбора за буџет и финансије   

 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 32. 

 
 
 

 

I 
 

 
 Зоран Гачић  , одборник у Скупштини општине именује се за  

замјеника предсједника Одбора за буџет и финансије  Скупштине општине  
Нови Град.  
 

 II  
 

Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења ,a објавиће се у ''Службеном  
гласнику Oпштине Нови Град''. 
 
  
Број: 02-052-106/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
187/ 

 
Na osnovu   члана 30 .  Закона о локалној самоуправи  (''Службени 
гласник 

Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  ~lana 33 .  Statuta 
op{tine Novi Grad (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05)   i 
~lana 115. Poslovnika  Skup{tine op{tine Novi Grad 
("Slu`beni glasnik op{tine Novi Grad" broj  18/05 и 2/06), 
Skup{tina op{tine Novi Grad, na 18. редовној сједници одржаној  
dana   15.12.2006. godine donijela је  
 
 
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу предсједника Посебне комисије за спровођење поступка за 

пријем службеника и осталих запослених правне струке у Административну 
службу општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника Општине  

 
I 
 

 Нада Дмитрашиновић , дипл.правник  , разрјешава се дужности 
предсједника  Посебне комисије за спровођење поступка за пријем службеника и 
осталих запослених правне струке у Административну службу општине Нови Град, 
Стручну службу СО-е и Начелника Општине  на основу поднесене  оставке, на коју 
је именована Одлуком  Скупштине општине број 02-052-9/06 од 10.02.2006.године. 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 33. 

 
 
 

 

 
 
 

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-052-100/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
188/ 
 

Na osnovu   члана 30 . и 121.  Закона о локалној самоуправи  (''Службени  
гласник Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  ~lana 33 .  
Statuta op{tine Novi Grad (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05)   i ~lana 115. Poslovnika  Skup{tine op{tine Novi Grad 
("Slu`beni glasnik op{tine Novi Grad" broj  18/05 и  2/06), 
Skup{tina op{tine Novi Grad, na 18. редовној сједници одржаној  
dana   15.12.2006. godine donijela је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  предсједника Посебне Комисије за спровођење поступка за 

пријем службеника и осталих запослених правне струке у Административну 
службу општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника Општине  

 
 

I 
 

 Сенада Марин , дипл.правник  ,досадашњи члан Комисије,  именује  се за  
предсједника Посебне Комисије за спровођење поступка за пријем службеника и 
осталих запослених правне струке у Административну службу општине Нови Град, 
Стручну службу СО-е и Начелника Општине. 
  

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 34. 

 
 
 

 

Број: 02-052-100/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
189/ 
                                               Љиљана Јанковић,дипл.правни

Na osnovu   члана 30 . и 121.  Закона о локалној самоуправи  (''Службени  
гласник Републике Српске '' број 101/04 , 42/05 и 118/05 ),  ~lana 33 .  
Statuta op{tine Novi Grad (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05)   i ~lana 115. Poslovnika  Skup{tine op{tine Novi Grad 
("Slu`beni glasnik op{tine Novi Grad" broj  18/05 и  2/06), 
Skup{tina op{tine Novi Grad, na 18. редовној сједници одржаној  
dana   15.12.2006. godine donijela је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању  члана Посебне Комисије за спровођење поступка за пријем 

службеника и осталих запослених правне струке у Административну службу 
општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника Општине  

 
 
I 
 

 Јелена Гороња , дипл.правник , именује  се за члана Посебне Комисије за 
спровођење поступка за пријем службеника и осталих запослених правне струке у 
Административну службу општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника 
Општине. 
  

II 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
 
  Број: 02-052-100/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
   
190/ 
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 35. 

 
 
 

 

На основу члана  41. Закона о одржавању стамбених зграда (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 16/02 и 65/03) а у вези са  чланом 14. став 4. 
Закона о надзиђивању зграда и претварању заједничких просторија у станове у 
зградама у друштвеној својини (''Службени лист СРБиХ'' број 32/87) , члана 33. 
став 1. алинеја 2. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 11/05) и члана 116. Пословника Скупштине општине (''Службени 
гласник општине  Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
18.редовној сједници одржаној 15.12.2006. године, донијела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У  
 о не прихватању мишљења Заједнице етажних власника  

зграде ''БОН'' у улици Миће Шурлана број 2. у Новом Граду  
 
 

Члан 1. 
 
 

 Не прихвата се мишљење Заједнице етажних власника стамбене зграде 
''БОН''  у улици  Миће Шурлана у Новом Граду од 17.02.2006.године. 
 
 

Члан 2. 
 

 Потврђује се право за надзиђивање, односно претварање заједничких 
просторија у стан у стамбеној згради у улици Миће Шурлана број 2. у Новом Граду 
у корист Министарства унутрашњих послова, Центар безбједности Приједор, 
Станица јавне безбједности Нови Град. 
 

Члан 3. 
 

 О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење горе наведене Одлуке налазимо у члану 41. 
Закона о одржавању стамбених зграда («Службени гласник Републике Српске», 
број: 16/02 и 65/03) који каже :'' Поступак покренут код суда , односно органа 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 36. 

 
 
 

 

управе до дана ступања на снагу овог закона , по коме није донесена правоснажна 
одлука ,окончаће се по одредбама Закона који је био на снази у вријеме покретања 
поступка ''. У овом случају ради се о примјени  члана 14. став 4. Закона о 
надзиђивању зграда и претварању заједничких просторија у станове  у зградама у 
друштвеној својини («Сл.лист СРБиХ» број; 21/87).   
 Према увјерењу ОДСП''Стан'' из Новог Града , број 02/08-372-323-2001 од 
09.08.2001.године у стамбеној згради ''БОН'' улица Миће Шурлана број 2. Нови 
Град , општина Нови Град, као носилац права својине располаже се 85% укупне 
стамбене површине. 
 Носиоцу права располагања – Општини Нови  Град је рјешењем број:  
33-475-107/01 од 08.08.2001.године и број: 33-475-108/01 од 08.08.2001.године од 
стране Републичке управе за геодетске и имовинско правне послове – Подручне 
јединице Нови Град УТВРЂЕНО ПРАВО на надзиђивање зграде «БОН» које је 
уговором број: 01-052-337/02 од 14.10.2002.године пренесено на «КОЗАРАПРЕВОЗ» 
А.Д. Нови Град а ради рјешавања стамбених потреба радника Драгишић Радмиле, 
Ољача Милке и Каран Радована  и Уговором  број: 01-052-377/02  пренешено на  
Станицу јавне безбједности Нови Град ради рјешавања  стамбених потреба радника 
Додош Мирослава. 
 Инвеститори  су  надзидали наведену зграду , односно оптеретили је са 75% 
оптерећења предвиђеног према статистичком рачуну у пројектној документацији ,  
а у складу са  урбанистичким сагласностима, одобрењем за грађење, издано од 
стране Одјељења за просторно уређење и стамбено комуналне послове општине 
Нови Град,  а на основу мишљења урбанистичке комисије. 

Рјешењем Министарства за просторно уређење, грађевинарство и екологију 
број: 01-364-398/02 од 08.12.2005.године поништено је у цјелости рјешење 
Одјељења за просторно уређење и стамбено комуналне послове општине Нови 
Град број: 03/12-364-298/01 од  22.10.2002. године и предмет враћен првостепеном 
органу на поновни поступак. 

Наведеним рјешењем наложено је првостепеном органу да утврди чињенице  
у поновном поступку за издавање урбанистичке сагласности за надзиђивање 
Станици јавне безбједности Нови Град као инвеститору и то: 
 -мишљење Кућног савјета зграде, 
 -плански акт на основу којег се издаје урбанистичка сагласност. 

Важећим  регулационим планом постојећа зграда је предвиђена као П + 3, а  
кућни савјет је дана 17.02.2006.године доставио негативно мишљење. 
 На основу горе наведеног, а уважавајући потребу стамбеног збрињавања 
већег броја породица као и  коначног рјешења статуса зграде ,  Скупштина 
општине Нови Град је на 18.редовној сједници, одржаној 15.12.2006.године, 
једногласно донијела ову Одлуку. 
 
 
 Број: 02-022-116/06     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.12.2006.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град     Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 37. 

 
 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
191/ 
 

 На основу члана 72. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 60. 
Статута општине  Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број: 11/05),  
Начелник општине   д о н о с и 
 
 

 П Р А В И Л Н И К  
 

О КУЋНОМ РЕДУ У СПОРТСКОЈ ДВОРАНИ У НОВОМ ГРАДУ 
 
 
 

I ДЈЕЛАТНОСТ СПОРТСКЕ ДВОРАНЕ 
 

1. Настава физичког васпитања школа средњег образовања, 
2. Тренинзи и утакмице спортских организација, 
3. Спортска рекреација, 
4. Спортске приредбе, такмичења и турнири, 
5. културне, културно – умјетничке и забавне приредбе, смотре и 

фестивали, 
6. Изложбе умјетничког карактера, 
7. Комерцијалне изложбе, вашари и сајмови, 
8. Политичке манифестације, 
9. Пружање угоститељских услуга, продаја спортске опреме, сувенира и др. 

 
      II ПОНАШАЊЕ КОРИСНИКА У СПОРТСКОЈ ДВОРАНИ 
 
Сви корисници Спортске дворане Нови Град дужни су се придржавати слиједећих 
норми понашања: 
 

1. Ученици, спортисти, чланови рекреативних група, учесници спортских 
такмичења, турнира и сусрета, извођачи културних, културно – забавних 
програма, смотри, фестивала, службена лица и запослени у Дворани (у 
даљем тексту ''корисници Дворане'') улазе у дворану на службени улаз.  

2. Изузетно, дозвољено је ученицима средњих школа да, на наставу 
физичког васпитања, у Дворану уђу кроз улаз који повезује дворану са 
Средњом школом ''Ђуро Радмановић''. 

3. Ученици улазе у Дворану под надзором професора физичког васпитања, 
спортисти под надзором тренера, остале екипе, групе и извођачи 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 38. 

 
 
 

 

програма под надзором својих руководилаца. Службена лица и странке 
дужне су да се прије уласка у Дворану јаве дежурном раднику, који ће их 
пустити у дворану. 

4. Ученици долазе у дворану 5 минута прије почетка наставе, остали 
корисници 10 минута прије, спортски колективи који имају утакмицу 
пола сата раније. Учесници такмичења и турнира могу ући у дворану сат 
времена прије почетка. 

5. Ученици, спортисти и други корисници неће бити пуштени у Дворану 
без присуства професора, тренера односно својих руководилаца. 

6. Наставу физичког васпитања истовремено могу изводити највише пет 
одјељења. 

7. Корисницима је забрањен улаз на паркет Дворане у обући коју су носили 
изван Дворане. 

8. Корисници Дворане могу у дворану унијети само спортску торбу, 
9. Публика и посјетиоци јавних скупова улазе у Дворану на улаз који се 

налази на прочељу Дворане. 
 
 

III  БОРАВАК У ДВОРАНИ 
 

1. Приликом уласка у Дворану на службени улаз, дежурни радник Дворане 
задужује професора физичког васпитања одјељења, тренера спортске 
екипе, руководиоца осталих група и извођача програма кључем 
свлачионице у којој се смјешта корисник Дворане уз предају ЛИЧНЕ 
КАРТЕ представника корисника. Сву одговорност за поштовање 
Правилника о кућном реду, од момента уласка у задужену свлачионицу 
па до момента изласка из Дворане сноси лице које је предало личну 
карту дежурном раднику Дворане. 

2. Сви корисници Дворане, који улазе на службени улаз, иду у одређене 
свлачионице тзв. ''прљавим ходником''. Улазак у свлачионице тзв. 
''чистим ходником'' је забрањено. 

3. Сви корисници Дворане, по уласку у свлачионице облаче спортску 
опрему, костиме и др. и под надзором професора, тренера и 
руководилаца група улазе у салу у којој се одвијају њихове активности. 

4. Свим корисницима Дворане забрањено је задржавање у ходницима, 
свлачионицама и другим просторијама Дворане, које не користе. 

5. У току наставе и тренинга у сали могу бити ученици, професори, 
спортисти, тренери и запослено особље Дворане, сви у прописаној 
спортској опреми. 

6. У току утакмица, такмичења и турнира, на службени улаз могу, поред 
спортиста, ући и службена лица те уколико пропозиције дозвољавају, 
могу те сусрете посматрати са мјеста која су у сали одређена за њих. 

7. Публици је забрањен улаз у службени дио Дворане. 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 39. 

 
 
 

 

8. Сви корисници Дворане могу, по завршетку тренинга, утакмица, 
такмичења, турнира, рекреација и др. користити тушеве у 
свлачионицама, а  туширање може трајати најдуже десет минута. 

 
IV КОРИШТЕЊЕ СПРАВА, ОПРЕМЕ И РЕКВИЗИТА 
 

1. У току наставе физичког васпитања користиће се постављене справе и 
опрема Дворане, те справе, опрема и реквизити према Наставном плану 
и програму. Лопте за наставу средњих школа треба да обезбједе саме 
школе. 

2. Остали корисници Дворане могу користити одређене справе, опрему и 
реквизите под посебним условима. 

3. По завршетку утакмице, тренинга, такмичења и других приредби и 
манифестација које се одржавају у Дворани, корисници опреме, справа и 
реквизита дужни су да их врате на за њих предвиђено мјесто или предају 
дежурним радницима у стању какво је било прије кориштења. 

 
 

4. Уколико корисник справа, опреме и реквизита исте не преда или их не 
врати у стању какво је било прије кориштења, те уколико кривицом или 
недостатком дужне пажње организатора утакмица, тренинга такмичења 
и других приредби и манифестација дође до оштећења објекта, 
инвентара, справа, опреме и реквизита, саставиће се заједнички 
записник. Корисник односно односно починилац штете дужан је да 
набави нове справе, опрему и реквитите, да постојеће доведе у исправно 
стање или да плати износ штете. 

5. Сви корисници Дворане дужни су да у току боравка у објекту имају 
прибор за пружању прве помоћи повријеђеним спортистима, ученицима, 
члановима својих екипа и група. 

 
V ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ СКУПОВА 
 

1. Сви организатори јавних скупова (утакмица, такмичења, турнира, 
смотри, приредби и других манифестација) дужни су да јавни скуп 
пријаве надлежном органу – Полицијској станици у Новом Граду и 
добију писмено одобрење или потврду, које су дужни дати на увид 
управи Дворане, најкасније 48 часова прије одржавања јавног скупа. 

2. За сваки јавни скуп организатор је дужан да обезбједи дежурство 
потребног броја редара, полицајаца и ватрогасаца. Редари морају имати 
видљива обиљежја са натписом ''РЕДАР''. Број ових лица утврђују 
заједнички организатор и управа Дворане. 

3. На сваком јавном скупу организатор је дужан да одреди домаћина. 
Домаћин је дужан да, прије одржавања скупа, заједно са одговорним 
радником Дворане, прегледа комплетан простор који ће се користити. 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 40. 

 
 
 

 

Исто ће се урадити и послије скупа, те уколико је дошло до уништења и 
оштећења просторија, инвентара, опреме и реквизита, биће састављен 
записник о томе. На основу тога организатор ће извршити оправку о 
свом трошку или платити износ штете. Уколико то не уради, неће му се 
дозволити кориштење Дворане за даљње одржавање јавних скупова и 
против њега ће бити поднијета тужба надлежном суду за накнаду штете. 

4. Свим корисницима Дворане и посјетиоцима програма који се одржавају 
у Дворани строго се забрањује уношење и конзумирање алкохолних пића 
у објекту. 

5. У складу са Законом, пушење у просторима дворане забрањено је. 
6. Посјетиоци су дужни да воде рачуна о хигијени простора који је за њих 

намијењен, те се уздржавају од бацања отпадака на трибинама и 
галеријама.  

7. Сви корисници Дворане обавезни су се савјесно придржавати одредаба 
овог Правилника.   

    
 

Број: 01-66-4/06     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум: 04.12.2006. годиине   Борислав Вуковић,дипл.ецц.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
                

192/ 
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 

Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 

  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове 
Административне службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-
24/06 од 29.11.2006.године , извршило је у регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском листу број 43. (четрдесеттри)  упис оснивања 
Заједнице етажних власника стамбено-пословне зграде  СГЈ-3  улица Добриле 
Грубор бб. улаз I , Нови Град, настала статусном промјеном ,  са сљедећим 
подацима: 
 Заједница етажних власника стамбене зграде СГЈ-3, улица Добриле Грубор 
бб. улаз I , Нови Град у Новом Граду, коју је основало 17 оснивача.  

Дјелатност заједнице је обезбјеђење средстава , одржавање и кориштење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара 
својом цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно 
Закону. 
 Заједницу заступају:   
 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 41. 

 
 
 

 

1. МИЈИЋ РАЈКО, предсједник Скупштине, заступа и представља 
Заједницу у оквиру Законом предвиђених овлаштења; 

2. ЈЕЛАЧА ДУШАН – предсједник Управног одбора, заступа и 
представља Заједницу етажних власника у оквиру Законом утврђених 
овлаштења. 

 
Имена ранијих заступника који се бришу из регистра: 
1. Мијић Рајко – досадашњи предсједник заједничке Скупштине, 
       улаз I и II; 
2. Каран Драгутин, досадашњи предсједник заједничког Управног одбора, 

улаз I и II. 
 
 
Број: 03/12-372-24/06                                           СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ ОРГАНА 
Датум: 29.11.2006.године         Нада Дмитрашиновић,дипл.правник, с.р. 
________________________________________________________________________        
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
          Страна  

 
 

1. ОДЛУКА о одређивању и обиљежавању имена насеља,  
улица и тргова и означавању зграда бројевима ..............  1 

2. ОДЛУКА о изради локалног еколошког акционог  
      плана општине Нови Град  ..................................................  8 
3.   ОДЛУКА о откупу земљишта ..............................................  9 
4.   ОДЛУКА о санацији крова старе зграде Општине и 
       дијела завршног спрата.........................................................  10 
5. ОДЛУКА  о изради армирано-бетонског темеља и  
     дренаже за постављање мини терена ..................................  10 
6. ОДЛУКА о обезбјеђењу финансијских средстава за  
    изградњу Друштвеног дома у Хозићима .............................  11 
7. ОДЛУКА о именовању Надзорног одбора ЈУ Дјечији 
    вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град .......................................  12 
8. ОДЛУКА  о именовању Управног одбора ЈУ Дјечији  
    вртић ''Пчелица Маја'' Нови Град .......................................  13 
9. ОДЛУКА  о именовању директора ЈУ Дјечији вртић 
    ''Пчелица Маја'' Нови Град ..................................................  14 
10. ОДЛУКА о именовању Надзорног одбора Центра за 
      социјални рад Нови Град ....................................................  15 
11. ОДЛУКА о именовању Управног одбора Центра за 
     социјални рад Нови Град ......................................................  15 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 42. 

 
 
 

 

12. ОДЛУКА о именовању директора Центра за социјални 
      рад Нови Град .........................................................................  16 
13. ОДЛУКА о именовању Надзорног одбора ЈУ Културно 
     образовни центар Нови Град ................................................  17 
14. ОДЛУКА о именовању Управног одбора ЈУ Културно 
      образовни центар Нови Град ...............................................  18 
15. ОДЛУКА о именовању директора ЈУ Културно 
       образовни центар Нови Град ..............................................  19 
16. ОДЛУКА о именовању Надзорног одбора ЗУ Дом 
     здравља Нови Град ................................................................  20 
17. ОДЛУКА о именовању Управног одбора ЗУ Дом 
      здравља Нови Град ...............................................................  20 
18. ОДЛУКА  о именовању директора ЗУ Дом здравља  
      Нови Град ...............................................................................  21 
19. ОДЛУКА о именовању Надзорног одбора ЗУ 
      ''Апотека'' Нови Град .............................................................  22 
20. ОДЛУКА  о именовању Управног одбора ЗУ  
     ''Апотека'' Нови Град ..............................................................  22 
21. ОДЛУКА о именовању директора ЗУ ''Апотека'' 
      Нови Град ..................................................................................  23 
22. ОДЛУКА о именовању директора ОДКЈП '' Водовод  
     и канализација'' Нови Град ...................................................  24 
23. ОДЛУКА о престанку мандата одборника  .......................  25 
24. ОДЛУКА о верификацији мандата одборника .................  25 
25. ОДЛУКА  о разрјешењу предсједника Одбора за 
     безбједност ..................................................................................  26 
26. ОДЛУКА о именовању предсједника Одбора за безбједност  27 
27. ОДЛУКА о разрјешењу замјеника предсједника Одбора 
      за прописе ....................................................................................  28 
28. ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора 
      за прописе ....................................................................................  28 
29. ОДЛУКА о разрјешењу члана Комисије за избор и  
  именовање ..................................................................................  29 
30. ОДЛУКА о именовању члана Комисије за избор и  
      именовање ....................................................................................  30 
31. ОДЛУКА о разрјешењу замјеника предсједника Одбора 
      за буџет и финансије ....................................................................  31 
32. ОДЛУКА о именовању замјеника предсједника Одбора 
 за буџет и финансије ....................................................................  31 
33. ОДЛУКА о разрјешењу предсједника Посебне комисије за 
 спровођење поступка за пријем службеника и осталих  
   запослених правне струке у Административној служби  
 општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника 
 Општине .......................................................................................  32 



 

  20.12.2006.      ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 13.     Страна: 43. 

 
 
 

 

34. ОДЛУКА о именовању  предсједника Посебне комисије за 
 спровођење поступка за пријем службеника и осталих  
   запослених правне струке у Административној служби  
 општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника 
 Општине .......................................................................................  33 
35. ОДЛУКА о именовању члана  Посебне комисије за 
 спровођење поступка за пријем службеника и осталих  
   запослених правне струке у Административној служби  
 општине Нови Град, Стручну службу СО-е и Начелника 
 Општине .......................................................................................  34 
36. ОДЛУКА о не прихватању мишљења Заједнице етажних 
      власника зграде ''БОН'' у улици Миће Шурлана бр.2. у 
     Новом Граду .................................................................................  34 
37. ПРАВИЛНИК о кућном реду у Спортској дворани у 
     Новом Граду ..................................................................................  37 
38. О Г Л А С  о упису у Заједницу етажних власника ..............  40 
 
39.  С А Д Р Ж А Ј  .............................................................................              41 

 
 
 
 
 

 

Ш Т  А  М  П  А :                      СТРУЧНА СЛУЖБА  
                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   Н О В И     Г Р А Д  
 

                         Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А  
 
                     ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
 
                   ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 

 
  


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	

	О Д Л У К У
	          И ОЗНАЧАВАЊЕ ЗГРАДА БРОЈЕВИМА


	О Д Л У К У
	I

	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О Д Л У К У 
	О  Д  Л  У  К  У 
	О б р а з л о ж е њ е

	О Г Л А С 
	С А Д Р Ж А Ј 
	                         Т   И   Р   А   Ж :   60   П Р И М Ј Е Р А К А 




